2

[image: image1.jpg]

Безымянское муниципальное образование

Энгельсского муниципального района Саратовской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2021

№
118

с. Безымянное

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Безымянского муниципального образования администрация Безымянского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в муниципальную программу «Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования», утвержденную постановлением администрации Безымянского муниципального образования от 07.11.2017 № 075 (с изменениями от 16.01.2018 № 05, от 24.01.2018 № 09, от 12.02.2018 № 13, от 07.03.2018 № 18, от 12.03.2018 № 19, от 10.05.2018 № 39а, от 25.05.2018 № 43, от 04.06.2018 № 45а, от 16.07.2018 № 60, от 03.08.2018 № 63, от 18.10.2018 № 85, от 31.10.2018 № 88, от 24.12.2018 № 118, 28.12.2018 №120, от 14.01.2019 № 05, от 15.02.2019 № 09, от 11.03.2019 № 11а, от 05.04.2019 № 21, от 26.04.2019 №  24, от 28.05.2019 № 25а, от 20.06.2019 № 33, от 28.06.2019 № 34, от 26.07.2019 № 50, от 24.09.2019 № 59, от 27.02.20202 № 14, от 02.07.2020 № 44, от 09.11.2020 № 74, от 14.01.2021 № 03, от 11.02.2021 № 15, от 12.05.2021 № 42, от 11.11.2021 № 86) следующие изменения:

1.1.
Паспорт изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению;

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Безымянского муниципального образования.

Глава Безымянского

муниципального образования
Е.Ю. Услонцева

Приложение

к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 10.12.2021 № 118
Паспорт

муниципальной программы

Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования_

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Участники муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы и задачи муниципальной программы
	- улучшение условий и комфортности проживания граждан;

- профилактика правонарушений;

- повышение безопасности дорожного движения в границах населенных пунктов,

- обеспечение надежного и высокоэффективного уличного освещения в Безымянском муниципальном образовании;

- установление единого порядка содержания территорий

- осуществление мероприятий по поддержанию порядка, архитектурно-художественного оформления и санитарного состояния на территории муниципального образования.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2018-2023 гг.

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г.
	2023г.

	Местный бюджет
	15875,8
	3057,0
	2635,9
	4033,1
	4283,8
	933,0
	933,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	1279,2
	0
	0
	902,7
	376,5
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	2702,9
	0
	496,3
	1200,4
	1006,2
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2183,5
	0
	200,0
	1404,4
	579,1
	0
	0

	Итого
	22041,4
	3057,0
	3332,2
	7540,6
	6245,6
	933,0
	933,0

	Государственные программы Российской Федерации и (или) Саратовской области (подпрограммы, приоритетные проекты), в рамках, которых осуществляется софинансирование муниципальной программы
	отсутствует

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	Количество содержания  освещенных улиц населенных пунктов  БМО-100 ед.

Количество озелененных территорий-6 ед.

Количество сохранение популяризации объектов культурного наследия-5 ед.

Установка спортивных и детских площадок- 8 ед.

Обустройство спортивной площадки, детской площадки – 1 ед.
Устройство площадок под мусорные контейнеры – 8 ед.

Устройство мест размещения твердых коммунальных отходов – 21 ед. Приложение № 2

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- сохранение жизни и здоровья граждан сельских поселений на дорогах;

- улучшение качества улично-дорожной сети, расположенной на территории Безымянского муниципального образования